
 
AREA TECNICA – SETTORE N 4 

PEC: lavoripubblici@pec.comune.roggianogravina.cs.it –  

Via Bufaletto n° 18, 87017 Roggiano Gravina – Tel. 0984/501538 Fax 0984/507389 – C.F. 00355760786 

 
 

Cig: ZCF1B2745C 

     N. 545 

   Data 12/09/2016 

 

Oggetto: Regolarizzazione ordinanza n. 18/2016.  

   

L’anno 2016, il giorno    del mese di Settembre, nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SETTORE 3 

Visto il D.L.gs 18/08/2000 n° 267; 

Visto il D.L.gs n° 165/2001; 

Visto il D.L.gs 50/2016; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207 recante Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n° 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE». 

Visto il D.L.gs n° 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale del Comune di Roggiano Gravina; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Roggiano Gravina; 

Premesso che: 

–su via Aurelio Saffi si è riscontrato il malfunzionamento della rete fognaria comunale, giuste ripetute 

segnalazione dei cittadini residenti; 

– il tutto comporta seri rischi per la salute pubblica e il decoro urbano; 

al fine di prevenire rischi per la popolazione, si è dovuto procedere con urgenza alla sistemazione del tratto 

di rete fognante su via Aurelio Saffi; 

che la Ditta Edil costruzioni srl di Raddi Pierpaolo si è resa disponibile ad eseguire i lavori in quanto gia 

operante su  via Aurelio Saffi per i lavori di completamento della rete idrica; 

Vista l’ordinanza n. 18 del 10/08/2016 con la quale si è provveduto a ordinare alla Ditta Edil costruzioni srl 

di Raddi Pierpaolo con sede in C.da Pallotta- Roggiano Gravina i lavori di sistemazione delal rete foganria in 

via Aurelio Saffi; 

Considerato che sono stati contabilizzati i lavori per la sistemazione del tratto di rete fognaria di cui sopra 

per l’importo di € 6.000 iva compresa al 10 % 

che la specifica dei lavori eseguiti verra’ allegata alla presente; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

che è necessario procedere all’impegno della somma di  6.000 euro iva compresa al 10 % sul capitolo 15621 

c/c; 

Preso atto dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del D.L.gs n° 267/2000 nonché 

dei pareri di regolarità di cui all’art.147 bis del TUEL; 

Albo Pretorio on-line n°   ______ 

Affisso per 15 giorni consecutivi 

Dal   ___________ al ________ 



 

 

DETERMINA 

1) Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.L.gs n° 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al D.L.gs n° 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

 

Cap./Art. 15621 

 

Descrizione spese di manutenzione della rete fognante 

Intervento  Miss./Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo  Compet. 

Econ. 

 Spesa non 

ricorr. 

 

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore  

Causale spese di manutenzione della rete fognante 

Modalità 

finan. 

 

Imp./Pren. n. 
 Importo €  6.000 iva 

compresa al 10 % 
Frazionabile in 

12 

====== 

 

3) Di imputare la spesa complessiva di € 6.000 iva compresa al 10%  in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 

 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

 2016 15621 

 

                  

€  6.000 iva compresa al 10 % 

 

4) Di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto: 

 Rientra nel limite di un dodicesimo degli stanziamenti previsti; 

5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla 

presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

7) Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’arch. 

Elio Furioso; 

8)Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line cosi come previsto dall’art 32 comma 

1 della legge 18/06/2009 n. 69 e sul sito della trasparenza di cui al dlgs del 14/03/2013 n. 33 nella tipologia 

bandi di gara e contratti 

 

Roggiano Gravina,12/09/2016 

Il Responsabile del settore n. 4 

Arch Elio Furioso 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000,  

 

rilascia: 

x  PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Data 12/09/2016 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Chiodo Mario 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs n° 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.L.gs 18 agosto 2000, n° 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

1571 12/09/2016 6.000 iva compresa al 

10 % 

15621 2016 

 

Data 12/09/2016 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Chiodo Mario 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del D.L.gs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 


